1

2024 年 7 月 31 日

各位

会 社 名      東亞合成株式会社

（URL https://www.toagosei.co.jp/）

代表者名  代表取締役社長 髙村 美己志

（コード番号 4045 東証プライム）

問合せ先   コーポレートコミュニケーション部長

松田 明彦 （TEL 03-3597-7215）

剰余金の配当（中間配当）および期末配当予想の修正（増配）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、以下のとおり、2024 年 6 月 30 日を基準日とする剰

余金の配当および期末配当予想の修正を行うことにしましたので、お知らせいたします。

記

１．剰余金の配当（中間配当）の内容

 決定額
直近の配当予想

（2024 年２月 13 日公表）

前期実績

（2023 年 12 月期）

基準日 2024 年 6 月 30 日 同左 2023 年 6 月 30 日

１株当たり配当金 30 円 00 銭 29 円 00 銭 20 円 00 銭

配当金総額 3,415 百万円 － 2,379 百万円

効力発生日 2024 年 9 月 5 日 － 2023 年 9 月 6 日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

２．期末配当予想の修正の内容

 １株あたり配当金（円）

基準日 第２四半期末 期 末 合 計

前回配当予想

（2024 年２月 13 日公表）
29 円 00 銭 29 円 00 銭 58 円 00 銭

配当予想  30 円 00 銭 60 円 00 銭

当期実績 30 円 00 銭

前期実績

(2023 年 12 月期)
20 円 00 銭 33 円 00 銭 53 円 00 銭

https://www.toagosei.co.jp/

2

3．理由

当社は、PBR 改善に向けた取組みの一環として、2025 年中期経営計画期間の期間総還元性

向 100%を目途とする株主還元を行い、資本効率の向上を図っております。2024 年通期業績

予想を上方修正することに伴い、自己株式取得枠の拡大と合わせて、第２四半期末配当（中間

配当）および期末配当の予想について、前回配当予想から引き上げることにいたしました。

中間配当は１株当たり１円増配し、１株当たり 30 円といたします。また、期末配当の予想

についても、前回配当予想の１株当たり 29 円に対し１円増配し、30 円に引き上げることとい

たします。

この結果、1 株当たり年間配当金は、前回配当予想に比べ２円増配の 60 円となる予定で

す。

以上